

第1表 平成20年3月高校新卒者の地域別求人・求職状況

(平成19年7月末現在)

	求人数		求職者数						求人倍率	
	前年比	前年比	男女計	前年比	うち男子	前年比	うち女子	前年比	前年差	
	人	%	人	%	人	%	人	%	倍	ポイント
計	(237,569)		(208,530)		(113,875)		(94,655)		(1.14)	
	264,475	11.3	204,483	△1.9	112,642	△1.1	91,841	△3.0	1.29	0.15
北海道	(3,153)		(10,720)		(5,245)		(5,475)		(0.29)	
	4,068	29.0	10,309	△3.8	5,141	△2.0	5,168	△5.6	0.39	0.10
東北	(13,553)		(28,103)		(15,301)		(12,802)		(0.48)	
	15,520	14.5	27,345	△2.7	15,014	△1.9	12,331	△3.7	0.57	0.09
関東	(30,363)		(28,445)		(15,176)		(13,269)		(1.07)	
	35,609	17.3	27,395	△3.7	14,583	△3.9	12,812	△3.4	1.30	0.23
京浜	(43,381)		(14,560)		(7,690)		(6,870)		(2.98)	
	47,612	9.8	13,529	△7.1	7,235	△5.9	6,294	△8.4	3.52	0.54
甲信越	(9,500)		(8,872)		(4,833)		(4,039)		(1.07)	
	10,162	7.0	9,207	3.8	5,158	6.7	4,049	0.2	1.10	0.03
北陸	(7,363)		(5,943)		(3,311)		(2,632)		(1.24)	
	8,170	11.0	5,783	△2.7	3,338	0.8	2,445	△7.1	1.41	0.17
東海	(55,087)		(29,012)		(15,784)		(13,228)		(1.90)	
	61,192	11.1	29,037	0.1	16,267	3.1	12,770	△3.5	2.11	0.21
近畿	(5,303)		(5,795)		(3,083)		(2,712)		(0.92)	
	6,226	17.4	5,818	0.4	3,198	3.7	2,620	△3.4	1.07	0.15
京阪神	(30,122)		(17,899)		(9,965)		(7,934)		(1.68)	
	32,401	7.6	17,964	0.4	9,954	△0.1	8,010	1.0	1.80	0.12
山陰	(1,694)		(3,229)		(1,939)		(1,290)		(0.52)	
	1,933	14.1	3,159	△2.2	1,803	△7.0	1,356	5.1	0.61	0.09
山陽	(14,194)		(11,309)		(6,747)		(4,562)		(1.26)	
	15,175	6.9	11,710	3.5	7,013	3.9	4,697	3.0	1.30	0.04
四国	(6,017)		(8,008)		(4,574)		(3,434)		(0.75)	
	6,469	7.5	7,914	△1.2	4,608	0.7	3,306	△3.7	0.82	0.07
北九州	(9,257)		(16,075)		(9,078)		(6,997)		(0.58)	
	11,218	21.2	15,540	△3.3	8,477	△6.6	7,063	0.9	0.72	0.14
南九州	(8,582)		(20,560)		(11,149)		(9,411)		(0.42)	
	8,720	1.6	19,773	△3.8	10,853	△2.7	8,920	△5.2	0.44	0.02

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注2 地域区分は次のとおりである。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）

注3（）内は、前年同期における状況である。

第2表 平成20年3月中学新卒者の求人・求職状況

(平成19年7月末現在)

	求人数		求職者数						求人倍率	
	前年比	前年比	男女計	前年比	うち男子	前年比	うち女子	前年比	前年差	
	人	%	人	%	人	%	人	%	倍	ポイント
計	(989)		(3,437)		(2,277)		(1,160)		(0.29)	
	1,129	14.2	3,173	△7.7	2,195	△3.6	978	△15.7	0.36	0.07

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注2（）内は、前年同期における状況である。